ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL

CONCEPTO

MAYO 2025

18 ENERGIA
TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

APROBADO

MODIFICADO

GASTO (ARMONIZADO)

DEVENGADO

1/

PAGADO

SUBEJERCIC

Servicios personales
Remuneraciones al personal de cardcter permanente
Remuneraciones al personal de caradcter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econdmicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros
oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccidén y de reparacidn
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Herramientas, refacciones y accesorios menores
Servicios generales
Servicios béasicos

Servicios de arrendamiento

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento y
conservacién

Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios Oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Materiales de administracién, emisidén de documentos y articulos

Vestuario, blancos, prendas de proteccidén y articulos deportivos

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios

2,183,120,371 0
456,466,911 0
105,000,778 0
159,727,846 0
315,040,280 0

1,059,479,831 0

85,272,493 0
2,132,232 0
66,563,567 0

982,045 0
1,053,367 0
59,539,945 0

178,279 0
2,690,047 0
1,165,105 0

954,779 0

2,447,404 ,544 0
114,613,105 0
283,972,613 0

1,257,467,446 0

9,481,208 0
296,002,719 0
168,000 0
20,204,608 0
1,716,200 0
463,778,645 0
946,849,928 0
2,023,000 0
944,826,928 0
638,250,149 0

2,183,120,371
456,466,911
105,000,778
159,727,846
315,040,280
1,059,479,831
85,272,493
2,132,232
66,563,567
982,045
1,053,367
59,539,945
178,279
2,690,047
1,165,105
954,779
2,447,404 ,544
114,613,105
283,972,613
1,257,467,446
9,481,208
296,002,719
168,000
20,204,608
1,716,200
463,778,645
946,849,928
2,023,000
944,826,928

638,250,149

827,228,937
170,818,349
41,248,350
68,056,667
96,875,548
447,955,895
0

2,274,128
1,286,785
285,981
310,080
239,330
32,708
267,762
1,954
148,970
313,661,087
44,119,602
55,478,640
56,461,427
4,188,526
22,627,875
47,499
1,904,378

0
128,833,141
216,315,076
198,300
216,116,776

0

882,179,004
173,615,679
42,454,927
67,936,082
120,160,054
475,738,135
0

2,274,128
1,019,670
165,678
282,440
165,193
32,708
250,235
1,534
121,882
343,179,480
32,639,572
40,385,545
55,133,378
3,998,778
21,833,765
34,500
2,097,675

0
187,056,267
208,603,747
198,300
208,405,447

0

1,355,891,434
285,648,562
63,752,428
91,671,179
218,164,732
611,523,936
85,272,493
-141,896
65,276,782
696,064
743,287
59,300,615
145,571
2,422,285
1,163,151
805,809
2,133,743,457
70,493,503
228,493,973
1,201,006,019
5,292,682
273,374,844
120,502
18,300,230
1,716,200
334,945,504
730,534,852
1,824,700
728,710,152

638,250,149




MAYO 2025
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)
18 ENERGIA
TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGIA
(PESOS)

1/

AMPLIACIONES
CONCEPTO APROBADO OmzE O DEVENGADO PAGADO SUBEJERCIC

(REDUCCIONES)

Mobiliario y equipo de administracidén 225,007,844 0 225,007,844 0 0 225,007,844
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 297,078 0 297,078 0 0 297,078
Maquinaria, otros equipos y herramientas 185,210,540 0 185,210,540 0 0 185,210,540
Activos intangibles 227,734,687 0 227,734,687 0 0 227,734,687
Inversién publica 15,530,211 0 15,530,211 0 0 15,530,211
Obra publica en bienes propios 15,530,211 0 15,530,211 0 0 15,530,211

Total del Gasto 6,297,718,770 0 6,297,718,770 1,358,491,886 1,434,981,902 4,939,226,884

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.



