

MAYO 2025

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)

1/

18 ENERGÍA

TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA

(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
						6 = (3-4)
	1	2 = (3-1)	3	4	5	
Servicios personales	2,183,120,371	0	2,183,120,371	827,228,937	882,179,004	1,355,891,434
Remuneraciones al personal de carácter permanente	456,466,911	0	456,466,911	170,818,349	173,615,679	285,648,562
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	105,000,778	0	105,000,778	41,248,350	42,454,927	63,752,428
Remuneraciones adicionales y especiales	159,727,846	0	159,727,846	68,056,667	67,936,082	91,671,179
Seguridad social	315,040,280	0	315,040,280	96,875,548	120,160,054	218,164,732
Otras prestaciones sociales y económicas	1,059,479,831	0	1,059,479,831	447,955,895	475,738,135	611,523,936
Previsiones	85,272,493	0	85,272,493	0	0	85,272,493
Pago de estímulos a servidores públicos	2,132,232	0	2,132,232	2,274,128	2,274,128	-141,896
Materiales y suministros	66,563,567	0	66,563,567	1,286,785	1,019,670	65,276,782
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	982,045	0	982,045	285,981	165,678	696,064
Alimentos y utensilios	1,053,367	0	1,053,367	310,080	282,440	743,287
Materiales y artículos de construcción y de reparación	59,539,945	0	59,539,945	239,330	165,193	59,300,615
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	178,279	0	178,279	32,708	32,708	145,571
Combustibles, lubricantes y aditivos	2,690,047	0	2,690,047	267,762	250,235	2,422,285
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	1,165,105	0	1,165,105	1,954	1,534	1,163,151
Herramientas, refacciones y accesorios menores	954,779	0	954,779	148,970	121,882	805,809
Servicios generales	2,447,404,544	0	2,447,404,544	313,661,087	343,179,480	2,133,743,457
Servicios básicos	114,613,105	0	114,613,105	44,119,602	32,639,572	70,493,503
Servicios de arrendamiento	283,972,613	0	283,972,613	55,478,640	40,385,545	228,493,973
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	1,257,467,446	0	1,257,467,446	56,461,427	55,133,378	1,201,006,019
Servicios financieros, bancarios y comerciales	9,481,208	0	9,481,208	4,188,526	3,998,778	5,292,682
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	296,002,719	0	296,002,719	22,627,875	21,833,765	273,374,844
Servicios de comunicación social y publicidad	168,000	0	168,000	47,499	34,500	120,502
Servicios de traslado y viáticos	20,204,608	0	20,204,608	1,904,378	2,097,675	18,300,230
Servicios Oficiales	1,716,200	0	1,716,200	0	0	1,716,200
Otros servicios generales	463,778,645	0	463,778,645	128,833,141	187,056,267	334,945,504
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	946,849,928	0	946,849,928	216,315,076	208,603,747	730,534,852
Ayudas sociales	2,023,000	0	2,023,000	198,300	198,300	1,824,700
Pensiones y jubilaciones	944,826,928	0	944,826,928	216,116,776	208,405,447	728,710,152
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	638,250,149	0	638,250,149	0	0	638,250,149

MAYO 2025

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO) ^{1/}

18 ENERGÍA

TOM CENTRO NACIONAL DE CONTROL DE ENERGÍA

(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Mobiliario y equipo de administración	225,007,844	0	225,007,844	0	0	225,007,844
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	297,078	0	297,078	0	0	297,078
Maquinaria, otros equipos y herramientas	185,210,540	0	185,210,540	0	0	185,210,540
Activos intangibles	227,734,687	0	227,734,687	0	0	227,734,687
Inversión pública	15,530,211	0	15,530,211	0	0	15,530,211
Obra pública en bienes propios	15,530,211	0	15,530,211	0	0	15,530,211
Total del Gasto	6,297,718,770	0	6,297,718,770	1,358,491,886	1,434,981,902	4,939,226,884

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.